
 

                 Stránka 1 z 2 
 

 

Uznání dluhu a dohoda o způsobu jeho úhrady 
  

uzavřená mezi:  

Nemocnice Tábor, a.s. 

sídlem:   kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČO:   26095203 
zastoupená:  Ing. Ivo Houškou, MBA předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva 
číslo účtu:  199229020/0300 

(dále jen „Kupující“) 

a 

AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
sídlem:   J. Š. Baara 2063/21, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín 
IČO:   41324226 
zastoupená:  Radkou Ševčíkovou, jednatelkou 
číslo účtu:  3133700004/7910 
 
(dále jen „Prodávající“; 
Kupující a Prodávající společně jako „Strany“) 
 

Čl. 1 
Rozhodné skutečnosti 

1.1 V průběhu roku 2018 vyhodnotil centrální zadavatel, společnost Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 260 93 
804, sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 (dále jen „Centrální zadavatel“) 
v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávky medicinálních a technických plynů a kapaliny 
pro jihočeské nemocnice“ nabídku Prodávajícího na realizaci zakázky vyhodnocenou jako 
nejvýhodnější. Strany spolu uzavřely dne 28. 5. 2018 Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Rámcová 
kupní smlouva z roku 2018“), jejímž předmětem je závazek Prodávajícího odevzdávat (dodávat) 
Kupujícímu na základě jeho objednávek movité věci blíže specifikované v ustanovení 3.2 této smlouvy 
a dále přenechat Kupujícímu do nájmu přepravní nádoby (lahve a kontejnery), případně zásobníky. 
Kupující se Rámcovou kupní smlouvou z roku 2018 zavázal zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. Rámová 
kupní smlouva z roku 2018 byla uzavřena na dobu určitou v délce trvání 4 let.  

1.2 Následně, v průběhu roku 2022, vyhodnotil Centrální zadavatel v zadávacím řízení veřejné zakázky 
s názvem „Dodávky medicinálních a technických plynů a kapaliny pro jihočeské nemocnice“ opět 
nabídku Prodávajícího na realizaci zakázky jako nejvýhodnější. Strany spolu uzavřely dne 29. 8. 2022 
Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Rámcová kupní smlouva z roku 2022“; Rámcová kupní smlouva 
z roku 2018 a Rámcová kupní smlouva z roku 2022 dále též jako „Smlouvy“), jejíž předmět byl totožný 
s předmětem Rámcové kupní smlouvy z roku 2018.  

1.3 Čl. 13.4 ve spojení s přílohou č. 1 Smluv obsahuje výši nájemného a specifikaci přepravních nádob a 
zásobníků včetně jejich počtu. Nájemné bylo sjednáno jednotně, bez ohledu na délku trvání nájmu 
přepravních nádob a zásobníků. Navzdory ve Smlouvách sjednaných podmínkách Prodávající 
fakturoval částky za nájemné chybně, když zohledňoval délku trvání nájmu. Konkrétně prodávající 
rozlišoval, zda nájem trvá do 30 dní, od 31 dní do 90 dní a nad 90 dní, a následně fakturoval nájemné 
vypočítané dle rozdílných sazeb. Prodávající tímto způsobem neoprávněně fakturoval v období od 
června roku 2018 do prosince roku 2023. Období od ledna 2024 do květen 2024 je řešeno opravným 
daňovým dokladem. 



 

                 Stránka 2 z 2 
 

 

Prodávající: AIR PRODUCTS spol. s r.o.  Kupující: Nemocnice Tábor, a.s. 

Radka Ševčíková, jednatelka 
 
 
_________________________ 

 

 
Ing. Ivo Houška, MBA, předseda představenstva 

 

 
  

MUDr. Jana Chocholová, člen představenstva 
 

_________________________
   

 

1.4 V souladu s čl. 17.7 Rámcové kupní smlouvy z roku 2018 a čl. 18.8 Rámcové kupní smlouvy z roku 2022 
Prodávající ve smyslu § 630 odst. 1 občanského zákoníku prodloužil Kupujícímu promlčecí lhůtu na 10 
let od doby, kdy počala promlčecí lhůta podle zákona běžet. 

1.5 Strany prohlašují, že Prodávající se v důsledku shora popsaného jednání, tj. fakturováním nájemného 
se zohledněním délky trvání nájmu, ačkoliv tento postup nemá oporu v uzavřených Smlouvách, 
bezdůvodně obohatil, a to v celkové výši 4 086 675,34 Kč vč DPH (slovy čtyřimiliony osmdesátšesttisíc 
šestsetsedmdesátpětkorun třicetčtyřihaléřů). Podrobný výpočet částky představující bezdůvodné 
obohacení je součástí tohoto uznání jakožto jeho příloha č. 1.  

 
Čl. 2 

Uznání dluhu 

2.1. Z důvodů shora uvedených Prodávající v dobré víře uznává, a to co do důvodu i výše, svůj dluh v celkové 
výši 4 086 675,34 Kč vč DPH (slovy čtyřimiliony osmdesátšesttisíc šestsetsedmdesátpětkorun 
třicetčtyřihaléřů) (dále jen „Dlužná částka“) zavazuje se jej uhradit za podmínek stanovených v níže 
uvedené dohodě. 

2.2 Prodávající se zavazuje zaplatit Dlužnou částku Kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
podpisu této dohody, a to na bankovní účet Kupujícího uvedený v záhlaví této dohody. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1  Smluvní strany tímto prohlašují, že touto dohodou jsou veškeré vzájemné nároky týkající se         
fakturace pronájmu za tlakové lahve, které vznikly do dnešního dne, plně vyrovnány. 

3.2 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž jedno obdrží Kupující a 
jedno Prodávající 

3.3 Strany prohlašují, že jejich způsobilost uzavřít tuto dohodu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím 
právním jednáním, a jejich svéprávnost není nijak omezena ani vyloučena. Strany prohlašují, že tato 
dohoda byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že si tuto dohodu pečlivě pročetly, 
jeho obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

3.4 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, které provede Kupující. 

3.5 Přílohy této dohody: 

Příloha č. 1: Podrobný výpočet částky představující bezdůvodné obohacení 

 

 
 



Příloha č.1 Podrobný výpočet částky představující bezdůvodné obohacení

období 1 515 1 517 1 519
1520 

(LIGHT) 13 694 CELKEM
bylo fakturováno 
bez DPH

Sazba 
nájemného
/den

mělo být 
fakturováno 
bez DPH

rozdíl v Kč bez 
DPH rozdíl vč. DPH

Začátek nové smlouvy dle VŘ
2018/06 30 66 780 1 272 30 2 178 20 993,96 Kč 5,10 Kč 11 107,80 Kč 9 886,16 Kč 11 962,25 Kč
2018/07 31 93 806 1 674 31 2 635 16 581,69 Kč 5,10 Kč 13 438,50 Kč 3 143,19 Kč 3 803,26 Kč
2018/08 31 93 834 1 852 31 2 841 19 650,51 Kč 5,10 Kč 14 489,10 Kč 5 161,41 Kč 6 245,31 Kč
2018/09 30 90 820 1 929 30 2 899 35 541,99 Kč 5,10 Kč 14 784,90 Kč 20 757,09 Kč 25 116,08 Kč
2018/10 31 93 899 1 906 31 2 960 36 875,20 Kč 5,10 Kč 15 096,00 Kč 21 779,20 Kč 26 352,83 Kč
2018/11 30 90 870 1 806 30 2 826 36 769,22 Kč 5,10 Kč 14 412,60 Kč 22 356,62 Kč 27 051,51 Kč
2018/12 31 100 926 1 942 31 3 030 40 081,35 Kč 5,10 Kč 15 453,00 Kč 24 628,35 Kč 29 800,30 Kč
2018 6-12 107 712,02 Kč 130 331,54 Kč

období 1 515 1 517 1 519
1520 

(LIGHT) 13 694 CELKEM
bylo fakturováno 
bez DPH

Sazba 
nájemného
/den

mělo být 
fakturováno 
bez DPH

rozdíl v Kč bez 
DPH rozdíl vč. DPH

2019/01 31 93 928 2 003 31 3 086 39 327,86 Kč 5,10 Kč 15 738,60 Kč 23 589,26 Kč 28 543,00 Kč
2019/02 28 84 819 1 903 28 2 862 36 013,04 Kč 5,10 Kč 14 596,20 Kč 21 416,84 Kč 25 914,38 Kč
2019/03 31 98 873 2 210 31 3 243 42 636,77 Kč 5,10 Kč 16 539,30 Kč 26 097,47 Kč 31 577,94 Kč
2019/04 30 90 854 2 130 30 3 134 42 256,68 Kč 5,10 Kč 15 983,40 Kč 26 273,28 Kč 31 790,67 Kč
2019/05 31 93 909 2 170 31 3 234 44 855,65 Kč 5,10 Kč 16 493,40 Kč 28 362,25 Kč 34 318,32 Kč
2019/06 30 99 872 2 090 30 3 121 43 792,43 Kč 5,10 Kč 15 917,10 Kč 27 875,33 Kč 33 729,15 Kč
2019/07 33 101 908 2 201 31 3 274 45 527,42 Kč 5,10 Kč 16 697,40 Kč 28 830,02 Kč 34 884,32 Kč
2019/08 31 93 899 2 183 31 3 237 45 292,14 Kč 5,10 Kč 16 508,70 Kč 28 783,44 Kč 34 827,96 Kč
2019/09 30 90 888 2 178 30 3 216 44 815,42 Kč 5,10 Kč 16 401,60 Kč 28 413,82 Kč 34 380,72 Kč
2019/10 31 93 1 018 2 432 31 3 605 48 871,65 Kč 5,10 Kč 18 385,50 Kč 30 486,15 Kč 36 888,24 Kč
2019/11 30 90 1 181 2 460 30 3 791 48 348,44 Kč 5,10 Kč 19 334,10 Kč 29 014,34 Kč 35 107,35 Kč
2019/12 31 93 1 233 2 577 31 3 965 51 518,54 Kč 5,10 Kč 20 221,50 Kč 31 297,04 Kč 37 869,42 Kč

330 439,24 Kč 399 831,48 Kč

období 1 515 1 517 1 519
1520 

(LIGHT) 13 694 CELKEM
bylo fakturováno 
bez DPH

Sazba 
nájemného
/den

mělo být 
fakturováno 
bez DPH

rozdíl v Kč bez 
DPH rozdíl vč. DPH

2020/01 31 93 1 229 2 618 31 4 002 59 063,10 Kč 5,10 Kč 20 410,20 Kč 38 652,90 Kč 46 770,01 Kč
2020/02 29 87 1 177 2 448 29 3 770 56 715,06 Kč 5,10 Kč 19 227,00 Kč 37 488,06 Kč 45 360,55 Kč
2020/03 31 93 1 467 2 814 31 4 436 66 390,78 Kč 5,10 Kč 22 623,60 Kč 43 767,18 Kč 52 958,29 Kč
2020/04 30 90 1 618 2 818 30 4 586 67 579,08 Kč 5,10 Kč 23 388,60 Kč 44 190,48 Kč 53 470,48 Kč
2020/05 31 93 1 695 2 816 31 4 666 69 608,37 Kč 5,10 Kč 23 796,60 Kč 45 811,77 Kč 55 432,24 Kč
2020/06 30 90 1 692 2 675 30 4 517 68 056,44 Kč 5,10 Kč 23 036,70 Kč 45 019,74 Kč 54 473,89 Kč
2020/07 31 93 1 722 2 900 31 4 777 73 563,93 Kč 5,10 Kč 24 362,70 Kč 49 201,23 Kč 59 533,49 Kč sníženo o pronájem minitanků
2020/08 31 93 1 696 2 810 31 4 661 72 039,03 Kč 5,10 Kč 23 771,10 Kč 48 267,93 Kč 58 404,20 Kč
2020/09 30 90 1 789 2 639 30 4 578 70 472,82 Kč 5,10 Kč 23 347,80 Kč 47 125,02 Kč 57 021,27 Kč
2020/10 31 115 1 927 3 388 31 5 492 81 287,88 Kč 5,10 Kč 28 009,20 Kč 53 278,68 Kč 64 467,20 Kč
2020/11 30 150 1 890 4 126 30 6 226 85 215,90 Kč 5,10 Kč 31 752,60 Kč 53 463,30 Kč 64 690,59 Kč
2020/12 31 95 1 953 4 144 31 6 254 85 478,55 Kč 5,10 Kč 31 895,40 Kč 53 583,15 Kč 64 835,61 Kč

559 849,44 Kč 677 417,82 Kč

období 1 515 1 517 1 519
1520 

(LIGHT) 13 694 CELKEM
bylo fakturováno 
bez DPH

Sazba 
nájemného
/den

mělo být 
fakturováno 
bez DPH

rozdíl v Kč bez 
DPH rozdíl vč. DPH

2021/01 31 93 1 934 4 242 31 6 331 85 638,69 Kč 5,10 Kč 32 288,10 Kč 53 350,59 Kč 64 554,21 Kč



2021/02 28 84 1 741 3 012 28 4 893 68 312,97 Kč 5,10 Kč 24 954,30 Kč 43 358,67 Kč 52 463,99 Kč
2021/03 31 93 1 812 4 206 31 6 173 83 755,26 Kč 5,10 Kč 31 482,30 Kč 52 272,96 Kč 63 250,28 Kč
2021/04 30 90 1 430 3 962 30 5 542 76 174,62 Kč 5,10 Kč 28 264,20 Kč 47 910,42 Kč 57 971,61 Kč
2021/05 31 93 1 409 3 483 31 5 047 68 643,96 Kč 5,10 Kč 25 739,70 Kč 42 904,26 Kč 51 914,15 Kč
2021/06 30 90 1 350 3 182 30 4 682 68 031,45 Kč 5,10 Kč 23 878,20 Kč 44 153,25 Kč 53 425,43 Kč
2021/07 31 93 1 404 3 224 31 4 783 77 136,99 Kč 5,10 Kč 24 393,30 Kč 52 743,69 Kč 63 819,86 Kč
2021/08 31 93 1 384 3 042 31 4 581 74 113,20 Kč 5,10 Kč 23 363,10 Kč 50 750,10 Kč 61 407,62 Kč
2021/09 30 104 1 302 3 117 30 4 583 70 332,06 Kč 5,10 Kč 23 373,30 Kč 46 958,76 Kč 56 820,10 Kč
2021/10 31 93 1 276 3 260 31 4 691 71 295,45 Kč 5,10 Kč 23 924,10 Kč 47 371,35 Kč 57 319,33 Kč
2021/11 30 90 1 245 3 263 30 4 658 69 505,86 Kč 5,10 Kč 23 755,80 Kč 45 750,06 Kč 55 357,57 Kč
2021/12 31 93 1 278 3 994 14 5 410 83 292,98 Kč 5,10 Kč 27 591,00 Kč 55 701,98 Kč 67 399,40 Kč

583 226,09 Kč 705 703,57 Kč

období 1 515 1 517 1 519
1520 

(LIGHT) 13 694 CELKEM
bylo fakturováno 
bez DPH

Sazba 
nájemného
/den

mělo být 
fakturováno 
bez DPH

rozdíl v Kč bez 
DPH rozdíl vč. DPH

2022/01 31 93 1 271 3 780 5 175 80 200,50 Kč 5,10 Kč 26 392,50 Kč 53 808,00 Kč 65 107,68 Kč
2022/02 28 84 1 135 3 270 4 517 70 933,39 Kč 5,10 Kč 23 036,70 Kč 47 896,69 Kč 57 954,99 Kč
2022/03 31 100 1 240 3 518 4 889 82 547,98 Kč 5,10 Kč 24 933,90 Kč 57 614,08 Kč 69 713,04 Kč
2022/04 30 90 1 200 3 252 4 572 79 948,43 Kč 5,10 Kč 23 317,20 Kč 56 631,23 Kč 68 523,79 Kč
2022/05 31 93 1 254 3 151 4 529 92 060,10 Kč 5,10 Kč 23 097,90 Kč 68 962,20 Kč 83 444,26 Kč sníženo o pronájem palety
2022/06 30 111 1 257 3 312 4 710 91 358,85 Kč 5,10 Kč 24 021,00 Kč 67 337,85 Kč 81 478,80 Kč
2022/07 31 93 1 326 3 405 4 855 97 703,25 Kč 5,10 Kč 24 760,50 Kč 72 942,75 Kč 88 260,73 Kč
2022/08 31 93 1 324 3 405 4 853 97 866,45 Kč 5,10 Kč 24 750,30 Kč 73 116,15 Kč 88 470,54 Kč
2022/09 30 90 1 292 3 372 4 784 112 898,10 Kč 9,80 Kč 46 883,20 Kč 66 014,90 Kč 79 878,03 Kč
2022/10 31 93 1 351 3 492 4 967 134 459,60 Kč 9,80 Kč 48 676,60 Kč 85 783,00 Kč 103 797,43 Kč
2022/11 30 90 1 290 3 294 4 704 126 128,50 Kč 9,80 Kč 46 099,20 Kč 80 029,30 Kč 96 835,45 Kč
2022/12 31 93 1 336 3 512 4 972 131 315,70 Kč 9,80 Kč 48 725,60 Kč 82 590,10 Kč 99 934,02 Kč

812 726,25 Kč 983 398,76 Kč

období 1 515 1 517 1 519
1520 

(LIGHT) 13 694 CELKEM
bylo fakturováno 
bez DPH

Sazba 
nájemného
/den

mělo být 
fakturováno 
bez DPH

rozdíl v Kč bez 
DPH rozdíl vč. DPH

2023/01 31 93 1 309 3 459 4 892 126 558,70 Kč 9,80 Kč 47 941,60 Kč 78 617,10 Kč 95 126,69 Kč
2023/02 28 98 1 197 3 241 4 564 115 252,30 Kč 9,80 Kč 44 727,20 Kč 70 525,10 Kč 85 335,37 Kč
2023/03 31 100 1 354 3 518 5 003 123 910,20 Kč 9,80 Kč 49 029,40 Kč 74 880,80 Kč 90 605,77 Kč
2023/04 30 90 1 230 3 418 4 768 119 849,30 Kč 9,80 Kč 46 726,40 Kč 73 122,90 Kč 88 478,71 Kč
2023/05 31 93 1 312 3 561 4 997 131 545,30 Kč 9,80 Kč 48 970,60 Kč 82 574,70 Kč 99 915,39 Kč
2023/06 30 90 1 296 3 370 4 786 128 728,20 Kč 9,80 Kč 46 902,80 Kč 81 825,40 Kč 99 008,73 Kč
2023/07 31 133 1 302 3 482 4 948 133 937,30 Kč 9,80 Kč 48 490,40 Kč 85 446,90 Kč 103 390,75 Kč
2023/08 31 123 1 286 3 385 4 825 132 909,00 Kč 9,80 Kč 47 285,00 Kč 85 624,00 Kč 103 605,04 Kč
2023/09 30 90 1 248 3 389 4 757 131 012,70 Kč 9,80 Kč 46 618,60 Kč 84 394,10 Kč 102 116,86 Kč
2023/10 31 93 1 288 3 192 4 604 134 619,90 Kč 9,80 Kč 45 119,20 Kč 89 500,70 Kč 108 295,85 Kč
2023/11 30 90 1 237 3 423 4 780 133 084,50 Kč 9,80 Kč 46 844,00 Kč 86 240,50 Kč 104 351,01 Kč
2023/12 31 93 1 247 3 378 4 749 137 252,60 Kč 9,80 Kč 46 540,20 Kč 90 712,40 Kč 109 762,00 Kč

983 464,60 Kč 1 189 992,17 Kč

CELKEM uznání dluhu za období 2018/06 - 2023/12 3 377 417,64 Kč 4 086 675,34 Kč




